CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

ESTADO DA BAHIA
GABINETE DO VEREADOR GILMÁRIO MARINHO

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO Nº. ____ / 2023.

O Vereador que esta subscreve, após ouvido o Plenário. Vem respeitosamente

perante a Vossa Excelência, consubstanciado no regimento interno desta casa,

requerer que se digne remeter o presente ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal –

Luiz Barbosa de Deus, juntamente com o Secretário de Infraestrutura Senhor

Francisco Alves de Araújo, Solicitando, A RECUPERAÇÃO DA ESTRADA

DE ACESSO AOS POVOADOS ANGICOS I E II. Pelas razões e justificativas

expostas a seguir.

  JUSTIFICATIVA:

De acordo com populares, que residem no povoado retromencionado, bem
como, através de visita ao local, constatamos que o poder público do município,
precisa envidar os esforços que se fizerem necessários no sentido de proceder
com a recuperação da estrada de acesso aos povoados Angicos I e II, uma vez
que, o acesso ao referido povoado se encontra danificado, gerando por
conseguinte, desconforto e dissabores para os moradores que residem naquela
localidade.

 Salienta-se, que os danos e “buracos”, observados na estrada aqui ora
referenciada, impossibilita o tráfego adequado de veículos e pessoas, inclusive,
dificulta a circulação de carros pipas que abastecem com água diversas
localidades, sendo que esta é uma demanda apontada pela comunidade, haja
vista, que já foi feito vários pedidos dessa natureza, necessitando que a
prefeitura local, dê uma atenção especial aos nossos munícipes buscando
meios para solucionar a problemática aqui apresentada.

Por tudo o quanto exposto, AGUARDA-SE, E ESPERA-SE DEFERIMENTO,

ao pleito da comunidade que residem na área rural da cidade, em especial os
moradores dos povoados Angicos I e II.

Sala das Sessões, em 01 de Fevereiro de 2023.

Gilmário Soares Silva
( Gilmário Marinho)

- Vereador -

	Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso
	REQUERIMENTO Nº. ____ / 2023.